Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200162

162

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2021
O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela

Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 001/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES, DESTINADO A FROTA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Identificador Licitação Banco
do Brasil 856614, Acolhimento de Propostas 22/02/2021 as 08:00, Abertura das propostas
25/02/2021 as 09:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 25/02/2021 as 09:15
(horario de Brasilia). O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br ou. Informaçõespelo email:
pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista,
n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 ,onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2021
O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela

Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 002/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA URBANA E COLETA DE LIXO DOMÉSTICO E
RESÍDUOS SÓLIDOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRO PRETO.
Identificador Licitação Banco do Brasil 856614, Acolhimento de Propostas 22/02/2021 as
08:00, Abertura das propostas 25/02/2021 as 10:00 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 25/02/2021 as 10:15 (horario de Brasilia). O EDITAL ENCONTRA-SE A DIS P O S I Ç ÃO
DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br ou. Informaçõespelo email:
pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista,
n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 ,onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2021
O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela

Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 003/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ACESSO À REDE INTERNET MUNDIAL
ATRAVÉS DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP DEDICADO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇ ÃO
E SERVIÇOS TÉCNICOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO
PRETO. Identificador Licitação Banco do Brasil 856813. Acolhimento de Propostas
24/02/2021 as 10:00, Abertura das propostas 26/02/2021 as 08:00 hs - inicio da sessão de
disputa de preços 26/02/2021 as 08:15 (horario de Brasilia). O EDITAL ENCONTRA-SE A
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br ou.
Informaçõespelo email: pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça
Antônio Osório Batista, n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 ,onde poderá ser
adquirido o edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-
Hospitalares e Material Odontológico para atender as necessidades das Unidades de Saúde
e da Unidade Hospitalar do Município. Tipo: Menor Preço Lote. O pregão será realizado no
site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no
site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da sessão de disputa
eletrônica: 22/02/2021, às 08:30h. Informações: 77 - 3437-2939.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Serviços com
Máquinas Pesadas na Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura
e Limpeza de Aguadas e outros serviços no Município. Tipo: Menor Preço Lote. O pregão
será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo.
Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da
sessão de disputa eletrônica: 25/02/2021, às 15:30h. Informações: 77 - 3437-2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 002-2021-PE, objeto: Aquisição e recarga de
cilindros de oxigênio, ar medicinal, para atender a demanda do Hospital Municipal, SAMU
e Unidades Básicas de Saúde deste município, conforme especificações contidas no edital
e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das
propostas: a partir do dia 12/02/2021 a 26/02/2021 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h
do dia 26/02/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 11 de fevereiro de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
01/03/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 856870 Pregão
Eletrônico Nº. 006/2021 Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de
gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos das escolas da zona
urbana e zona rural da rede municipal de educação no ano de 2021. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo
Tel. 075 3654-2158

FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-2

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 25/02/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para contratação de empresa para prestação de
serviços de licença de uso com hardware, associado para automação das ações dos
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Sistemas de Gestão de Saúde - Atenção Básica para
Agentes de Endemias (ACE), incluindo suporte com equipamentos em regime de comodato.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021

Objeto: aquisição de luvas e máscaras descartáveis. Dia 25/02/21 às 9h, na CPL ,
Avenida Góes Calmon, 591. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 11 de fevereiro de 2021.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-SRP

ID nº 856754
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto

na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 001/2021, tendo como objeto o registro de preços para a aquisição de
medicamentos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, (conforme termo de referência), que será realizado no dia 03 de
março de 2021, às 10h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link: Diário Oficial do Município - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site
Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à
Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às
13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo
serão publicados no Diário Oficial do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº
123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores
alterações, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021, tendo
como objeto o registro de preços para a aquisição de material de construção e
elétrico, em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município,
(conforme termo de referência), que será realizado no dia 02 de março de 2021, às
14h00min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição na
íntegra no link: Diário Oficial do Município - Prefeitura Municipal de Caculé - Site
Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé
- Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente,
estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das
07h00min às 13h00min ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 11 de fevereiro de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: conclusão de 30 unidades habitacionais de forma complementar no
município. Dia 03/03/2021 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: fornecimento de EPI e material de higiene para atender ao Programa
PSE, no combate ao COVID 19. Dia 25/02/21 às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Este Certame ocorrerá: www.licitacoes-
e.com.br. Código de Rastreio BB 856758.

Candeal/BA, 11 de fevereiro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de alteração da planilha orçamentária, fica ADIADA a sessão de abertura da
Concorrência nº 012/2020, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
construção de quadras poliesportivas nas escolas Analice Batista Xavier no distrito de
Mangabeira, Tércia Borges, Julieta Viana, São João Batista, nos bairros de Ouro Negro,
Areia, Nova Brasília, localizados na Sede do Município de Candeias-Ba, marcada
inicialmente dia 18/02/2021, às 09h30min, PARA O DIA 16/03/2021 às 09h30min. Edital
e planilha retificada disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 11 de fevereiro de 2021.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

		2021-02-12T09:29:16-0300